



Datum

2023-06-09

Vår referens

Louise Högborg

Planeringssekreterare

Louise.Hogborg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Fotbollsutredning 2023 **FRI-2023-1348**

Sammanfattning

”Fotbollsrapport 2023” är en kartläggning av fotbollsverksamhet i Malmö och dess seriespelande föreningar. Fotboll är den största idrotten med flest utövare i Malmö på både pojk- och flicksidan. Sammanfattningsvis ser förvaltningen att antalet medlemmar i fotbollsföreningarna ökar generellt i samtliga stadsdelar och föreningar samt att antalet flickor ökar. Trenden att barn- och unga lämnar idrotten redan i 13-års ålder håller i sig. Träningsintensiteten (aktivitet/medlem) har ökat sedan 2018. Många föreningar önskar träna mer än vad fördelningsprinciperna medger. Flickor har en lägre träningsintensitet än pojkar. Antalet anläggningar och aktivitetsytor planeras öka under de kommande åren. De planerade nya anläggningarna finns i områden där antalet 7–24 åringar är många. När alla anläggningar är färdigställda kommer antalet individer per sju-spelsplan minska ytterligare till 2032 även i relation till prognostiserad befolkningsökning.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner Fotbollsrapporten 2023 och ger förvaltningen i uppdrag att använda rapporten som underlag till kommande lokalbehovsplan, föreningsstöd och fördelningsprinciper med öppethållande.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 230622
- Fotbollsrapport_2023

Beslutsplanering

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-06-19

Fritidsnämnden 2023-06-22

Ärendet

Fotbollsrapporten 2023 är en kartläggning av fotbollsverksamheten i Malmö och dess seriespelande fotbollsföreningar. Fotboll är den största idrotten med flest utövare i Malmö på både pojk- och flicksidan. Sammanfattningsvis ser förvaltningen att antalet medlemmar i fotbollsföreningarna ökar generellt i samtliga stadsdelar och föreningar samt att antalet flickor ökar. Trenden att barn- och unga lämnar idrotten redan i 13-års ålder håller i sig.

Träningsintensiteten (aktivitet/medlem) har ökat sedan 2018. Många föreningar har efterfrågat en kartläggning av fotbollsverksamhet i Malmö. Seriespelande föreningar tränar mer än vad fördelningsprinciperna medger. Många har en träningsintensitet som ligger över MFF och FC Rosengård som är de två föreningar med lag i högsta divisionerna. Flickor har en lägre träningsintensitet än pojkar. Antalet anläggningar och aktivitetsytor planeras öka under de kommande åren. De planerade nya anläggningarna finns i områden där antalet 7–24 åringar är många. När alla anläggningar är färdigställda kommer antalet individer per sjuannaplan minska ytterligare till 2032 även i relation till prognostiserad befolkningsökning.

Rapporten i sin helhet är bifogad ärendet.

Ansvariga

Malin Eggertz Forsmark Avdelningschef

Johan Hermansson Direktör